
 

- 1 - 

 

Z Á P I S  A  U S N E S E N Í č.  4 / 2018 

 
z jednání Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

ze dne 13. června 2018 
v zasedací místnosti sídla MAS Naděje o.p.s.  

 

Přítomni:  P. Červenka, M. Hellmich, L. Matějovicová, R. Nachtmann, P. Škanta 
Hosté:   K. Fridrichová, M. Filipíková, T. Harant  

(V zápisu nejsou uváděny akademické tituly.) 

 
Ad 1) Zahájení 
Řídící jednání K. Fridrichová oficiálně zahájila jednání Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje 

o.p.s. (dále také VKMP) ve 12,05 hod. Konstatovala, že VKMP byla svolána v souladu se Statutem 

MAS Naděje o.p.s., a že v době zahájení jednání VKMP je dle prezenční listiny (příloha č. 1 tohoto zápisu) 
přítomen dostatečný počet členů VKMP k tomu, aby mohla být přijímána pravomocná usnesení. 

Pro potřeby tohoto zápisu jsou místo jmenovitého uvedení partnerů Místního partnerství MAS Naděje 
o.p.s. uváděna pouze jména jejich statutárních zástupců, nebo jimi pověřených osob. Závěrem řídící 

jednání konstatovala, že podkladové materiály k projednávaným bodům byly členům VKMP zaslány 

kanceláří MAS Naděje o.p.s. v předstihu e-mailem.  

 
Ad 2) Schválení programu jednání Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje 

o.p.s. dne 13. června 2018 

Řídící jednání předložila návrh programu jednání VKMP dne 13. června 2018.  
1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání dne 13. června 2018 

3. Volba ověřovatele a jmenování zapisovatele zápisu a usnesení z jednání 
4. Kontrola plnění usnesení z jednání Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s.  

5. Hodnocení projektů ve výzvě „Podpora sociálních služeb a komunitních center – investice“ 
a) Předvýběr projektů podle návrhu nezávislého hodnotitele 

b) Sestavení seznamu projektů doporučených k podpoře 

6. Diskuze, různé 
7. Závěr jednání 

Jiný návrh nebyl předložen ani nebyly vzneseny žádné další připomínky k programu. Bylo přistoupeno 
k hlasování o původním návrhu.  

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 5  PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VKMP17/2018: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

schvaluje program jednání Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. dne 
13. června 2018.   

 
Ad 3) Volba ověřovatele a jmenování zapisovatele zápisu a usnesení z jednání 

Jako ověřovatel zápisu a usnesení z jednání VKMP je navrhován R. Nachtmann. Zapisovatelkou 

se navrhuje jmenovat M. Filipíkovou. Za pořízení zápisu zodpovídá K. Fridrichová.  
Jiný návrh nebyl předložen ani nebyly vzneseny žádné další připomínky. Bylo přistoupeno k hlasování 

o původním návrhu. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 5  PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP18A/2018: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. volí 
Radoslava Nachtmanna ověřovatelem zápisu a usnesení z jednání Výběrové komise 

Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 13. června 2018. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 5  PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VKMP18B/2018: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

jmenuje Martinu Filipíkovou zapisovatelkou zápisu a usnesení z jednání Výběrové komise 

Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 13. června 2018. Za vyhotovení zápisu 
a usnesení zodpovídá Kamila Fridrichová. 

 
 



 

- 2 - 

 

Ad 4) Kontrola plnění usnesení z jednání Výběrové komise Místního partnerství 

MAS Naděje o.p.s.  
K. Fridrichová zrekapitulovala všechna usnesení ze dne 6. června 2018. Seznam usnesení je byl 

obsahem prezentace z 6. června 2018. Konstatovala, že z tohoto jednání nevyplynuly žádné úkoly, 
které by vyžadovaly podání informace o jejich plnění.  

Navrhuje se vzít ústní zprávu K. Fridrichové o kontrole plnění usnesení na vědomí. 

Jiný návrh nebyl předložen, ani nebyly vzneseny žádné další připomínky. Bylo přistoupeno k hlasování 
o původním návrhu.  

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 5  PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP19/2018: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. bere 
na vědomí ústní zprávu manažerky pro SCLLD o kontrole plnění usnesení Výběrové komise 

Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 6. června 2018. 

 
Ad 5) Hodnocení projektů ve výzvě „Podpora sociálních služeb a komunitních center – 

investice“ 
a) Předvýběr projektů podle návrhu nezávislého hodnotitele 

K. Fridrichová zrekapitulovala základní informace o výzvě a projektu. Výzva k předkládání žádostí 

o podporu byla vyhlášena 14. února 2018 a příjem žádostí byl ukončen 11. dubna 2018. Seminář 
pro žadatele se konal 1. března 2018. V rámci této výzvy byl podán pouze jeden projekt (reg. č. 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0008392) od Oblastní charity Most s názvem „Kvalita a produktivita 
sociálních služeb“ (kompletní projektová dokumentace byla odeslána členům VKMP na e-mailové adresy, 

avšak není přílohou tohoto zápisu). Předmětem projektu je pořízení tří osobních automobilů pro užití 
pracovníky terénních sociálních služeb, sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi, pečovatelské 

služby a osobní asistence, a dále také rekonstrukce podlahy v objektu Azylového domu Osek 

a rekonstrukce koupelen a hromosvodu v Centru Rodina v tísni v Oseku. Cílem projektu je zvýšení 
kvality poskytovaných sociálních služeb a rozšíření materiálně-technické základny žadatele v celkové 

výši způsobilých výdajů 1.999.006,82 Kč. Projekt splnil hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti 
(příloha č. 2 tohoto zápisu). Podpůrné věcné hodnocení pak prováděla hodnotící komise složena 

z jmenovaných pracovníků kanceláře MAS Naděje o.p.s., tj. T. Harant a K. Fridrichová. Dle podpůrného 

hodnocení projekt splnil v obou případech minimální bodovou hranici pro podporu, a sice 100 bodů. 
Samostatné podpůrné kontrolní listy pro věcné hodnocení byly členům VKMP zaslány e-mailem 

jako podklad k jednání (příloha č. 3 a příloha č. 4 tohoto zápisu). Souhrnný podpůrný kontrolní list 
pro věcné hodnocení (příloha č. 5 tohoto zápisu) byl členům VKMP předložen až při jednání VKMP. 

K. Fridrichová vyzvala členy VKMP k dotazům nebo připomínkám k projektové žádosti. L. Matějovicová 

upozornila na skutečnost, že příloha „Memorandum o spolupráci“ mezi Oblastní charitou Most a městem 
Osek nezahrnuje aktivitu terénních programů a sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi (obě 

aktivity jsou vyjmenovány mj. v předmětu projektu), dále že není stanoven počet výjezdů a v žádosti 
o podporu nejsou u služeb uváděny Identifikátory (ID). Dále členové VKMP upozornili na skutečnost, 

že si nejsou jisti hospodárností nákupu 3 automobilů vzhledem ke krátké dojezdové vzdálenosti 
při poskytování terénních služeb. K. Fridrichová konstatovala, že podle podmínek výzvy jsou terénní 

služby poskytovány ve vzdálenosti více jak 9 km od sídla žadatele, což v případě Oblastní charity Most 

je statutární město Most. Závěrem bylo konstatováno, že dle Registru poskytovatelů sociálních služeb 
existuje nízký počet zaměstnanců s nízkými pracovními úvazky na počet automobilů. Projektová žádost 

také nezohledňuje nutnost navýšení kapacity sociálních služeb v území MAS Naděje o.p.s. s provazbou 
na cíle uvedené ve Strategii.   

Avšak vzhledem k tomu, že žádná z těchto připomínek není předmětem objektivních kritérií věcného 

hodnocení a nelze je tedy k jakémukoliv kritériu vztáhnout, ztotožňují se členové VKMP se závěry 
hodnotící komise, tzn. že projekt v celkovém součtu získal 100 bodů, splnil podmínky věcného hodnocení 

a bude doporučen k podpoře.  
Jiný návrh nebyl předložen ani nebyly vzneseny žádné další připomínky, bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 5  PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP20A/2018: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

se ztotožňuje s výsledky věcného hodnocení, které prováděla hodnotící komise, 
a konstatuje, že projekt společnosti Oblastní charita Most s názvem „Kvalita a produktivita 

sociálních služeb“ (reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0008392) získal ve věcném 
hodnocení 100 bodů a splnil podmínky věcného hodnocení.  



 

- 3 - 

 

b) Sestavení seznamu projektů doporučených k podpoře 

Vzhledem ke skutečnosti, že do výzvy MAS Naděje o.p.s. byla podána pouze jedna jediná výše uvedená 
projektová žádost, která splnila podmínky z hlediska formálních náležitostí, přijatelnosti a věcného 

hodnocení, navrhuje se tuto projektovou žádost doporučit ke schválení její realizace. Členové VKMP 
sestaví seznam projektů, podepsaný všemi členy VKMP, který bude sloužit jako podklad pro závěrečný 

výběr projektu k realizaci ze strany Výkonného výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

Nebyly vzneseny žádné připomínky, ani jiný návrh a bylo přistoupeno k hlasování.  
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 5  PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VKMP20B/2018: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

doporučuje Výkonnému výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. projekt společnosti 
Oblastní charita Most s názvem „Kvalita a produktivita sociálních služeb“ 

(reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0008392) schválit k realizaci.  

 
Ad 6)  Diskuze, různé 

V rámci diskuze nebyly žádné dotazy ani připomínky. 
Další zasedání VKMP je předběžně plánováno na 11. července 2018 od 9,00 hod.  

 
Ad 10) Závěr jednání 
K. Fridrichová poděkovala všem přítomným za účast a jednání ukončila v 13,00 hod.  

 
 

Zapsala: M. Filipíková   ………………………………….. 
 

 

Ověřil: R. Nachtmann   ………………………………….. 
 

 
K. Fridrichová    ………………………………….. 

 

 
 

 
Přílohy: 

 

Příloha č. 1  Prezenční listina  
Příloha č. 2 Kontrolní list pro hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti 

Příloha č. 3 Podpůrný kontrolní list pro věcné hodnocení č. 1 
Příloha č. 4 Podpůrný kontrolní list pro věcné hodnocení č. 2  

Příloha č. 5 Souhrnný podpůrný kontrolní list pro věcné hodnocení žádosti 


